
Contacto

Teléfono 979715100
Fax 979748103
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/02C SER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2021 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y desarrollo de campamentos deportivos de verano 2021 (Tres lotes)

Valor estimado del contrato 143.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.750 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.
55243000 - Servicios de colonias de vacaciones para niños.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AMENTIA SOLUCIONES S.L.

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.760 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.050 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

NIF B85218246
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.906 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.796,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12/SER/2021
Fecha de Formalización 23/04/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/07/2021

Adjudicatario

querkus aventura ocio y viajes sl
Identificador empresa b29500287
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.210 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10 y 11/SER/2021
Fecha de Formalización 23/04/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio de acuerdo a los pliegos. 
El contrato /SER/ se corresponde al lote 1 y el contrato /SER/2021 se corresponde al lote 2
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2021 a las 23:59



Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/02/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/02/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2021 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del contrato y actividades en inglés
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

condiciones, carcterísticas y diversidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=roGYbONMEl4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006595568 |  2021-818383 | Tue, 27 Apr 2021 10:18:13:828 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93448197758179912985767178241430782452 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=roGYbONMEl4SugstABGr5A%3D%3D

